

**Lucrari de reparatie a gardului
la blocul B la IPLTPA #Mihail
Berezovschi##**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000**Lucrari de reparatie a gardului la blocul B la IPLTPA #Mihail Berezovschi##****Valoarea de deviz 1 519 665,235 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie gard 1.1. Lucrari de deomlare				
1	RpCP45D п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	7 850,00 0	2,159 1,800	16 948,778 14 130,000
2	RpCP45A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	352,000	3,059 2,700	1 076,804 950,400
3	RCsA01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	18,000	174,600 174,600	3 142,800 3 142,800
4	RpCB18C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	23,500	612,985 607,500	14 405,143 14 276,250
5	TrB01A1-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	84,000	35,550 35,550	2 986,200 2 986,200

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH92B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea in auto deseuri	t	84,000	49,950 49,950	4 195,800 4 195,800
7	TsI50C10 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	84,000	95,501 0,000	8 022,080 0,000
Total Lucrari de deomlare						50 777,605
Inclusiv salariu						39 681,450
		1.2. Lucrari de constructie				
8	TsD01C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	8,000	19,350 19,350	154,800 154,800
9	TsD04A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	8,000	41,574 39,150	332,592 313,200
10	TsC54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie din pietris	m3	1,200	578,374 44,550	694,049 53,460
11	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profilelamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevipentru sustineri sau acoperiri, inglobate totalsau partial in beton (metalul existent)	kg	1 800,00 0	10,282 9,450	18 507,744 17 010,000
12	IzD10A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina aconfectiilor si constructiilor metalice cu unstratde grund anticoroziv tip ГФ-021 sau analog sidoua straturi de email tip ПФ115 sau analog,aconfectiilor si constructiilor metalice	t	1,800	1 592,800 289,800	2 867,040 521,640
13	CL01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Stilpi din otel gata confectionati, livraticompletasamblati, montati la inaltime pina la 35 m,avindpina la 1 t inclusiv / Stilpi din teava profilata120*80* 4 h=2.9 m	t	1,343	71 585,982 810,000	96 139,974 1 087,830

1	2	3	4	5	6	7
14	CL01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv / Stilpi din teava profilata 150*150* 4 h=2.9 m	t	0,220	76 586,005 810,000	16 848,921 178,200
15	IzD10A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv tip ГФ-021 sau analog si doua straturi de email tip ПФ115 sau analog, a confectioniilor si constructiilor metalice	t	0,220	1 592,773 289,841	350,410 63,765
16	CA03C3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	43,500	1 823,185 371,250	79 308,552 16 149,375
17	CC02A2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 175,00 0	24,890 2,340	54 135,750 5 089,500
18	CB01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	142,000	240,390 76,500	34 135,380 10 863,000
19	CO07A1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model bisnuit cu montarea panoului gata confectionat / Modelul se coordoneaza cu beneficiarul, l=478 m.l., h=2,0m	kg	9 998,00 0	72,393 3,600	723 782,814 35 992,800
20	CK14A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesorii necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita pentru persoane 2,0 (h) x 1.0 m -2 buc	m2	4,000	2 117,209 76,950	8 468,836 307,800
21	CK14A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesorii necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita pentru persoane 2,0 (h) x 3.0 m -2 buc	m2	12,000	2 117,209 76,950	25 406,509 923,400
22	CK14A п. K=3=1,000; M=1,000;	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesorii necesare, montate pe stilpi din beton armat / Portita pentru	m2	8,000	2 117,209 76,950	16 937,672 615,600

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,000	persoane 2,0 (h) x 4.0 m -1 buc				
23	CK33C II. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,000	516,700 112,500	2 583,500 562,500
Total Lucrari de constructie						1 080 654,543
Inclusiv salariu						89 886,870
Total Lucrari de constructie gard						1 131 432,148
Inclusiv salariu						129 568,320
Cheltuieli directe			lei			1 131 432,148
CAS			24,00 %			31 096,397
Cheltueli de transport			2,00 %			19 685,511
Total			100,00 +			1 182 214,056
Cheltueli de regie			4,00 %			47 288,562
Total			100,00 +			1 229 502,618
Beneficiul de deviz			3,00 %			36 885,078
Total			100,00 +			1 266 387,696
TVA			20,00 %			253 277,539

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 519 665,235
129 568,320

Intocmit

(ProfmontajCons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IPLTPA #Mihail Berezovschi#)

(funcția, semnătura)